
  

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ministrstvo za šolstvo, univerzo in raziskovanje 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 

Deželni šolski urad za Furlanijo-Julijsko Krajino – Ravnateljstvo 
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena/Uff. II - Urad za slovenske šole/Odd. II 

 

3                              34123 - TRIESTE - TRST - via  - ul. Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

          e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
       sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

dell’Ufficio II per le scuole con lingua d’insegnamento slovena 

 

VISTA la domanda di data 19 agosto 2016, destinata allo scrivente Ufficio per le scuole con lingua 

di insegnamento slovena, prodotta dalla ricorrenta JANA JARC, già destinatarie di ordinanza 

favorevole del CdS n. 1458/2016, in base alla quale risulta inserita in ottemperanza nelle 

graduatorie ITALIANE ad esaurimento della scuola dell’infanzia e primaria per la Provincia di 

Gorizia, con espressa rinuncia alle Gea italiane con contestuale inserimento nelle Gae per le scuole 

con lingua d’insegnamento slovena; 

RILEVATO che la predetta JANA JARC chiede ora la revisione dell’ottemperanza per 

l’inserimento nelle graduatorie SLOVENE, avendone questa i titoli abilitanti e per aver sin qui 

svolto supplenze (per la gran parte) nelle scuole con lingua d’insegnamento slovena; 

RICHIAMATE integralmente le considerazioni, in fatto e diritto, che lo scrivente ha prodotto, 

giusta nota prot. 6249 di data 30/06/2016 e con successiva mail di data 11/08/2016, in atti, dalle 

quali si evince che la ricorrenta, dalle evidenze processuali, non ha mai richiesto in sede 

giurisdizionale l’iscrizione nelle GAE slovene; 

RILEVATO, tuttavia, che avendone i titoli e con espressa rinuncia all’inserimento nella GAE 

italiane con contestuale inserimento nelle GAE slovene, sul piano sostanziale nulla osta 

all’accoglimento della domanda de qua; 

RICHIAMATI: 

- il D.M. n. 235 del 01.04.2014, recante termini e modalità per 

l’aggiornamento/permanenza/conferma iscrizione con riserva del personale docente ed 

educativo, gia’ inserito a pieno titolo o con riserva nelle fasce I, II, III e IV delle Graduatorie ad 

Esaurimento, per gli aa.ss. 2014/17; 

- il decreto del dirigente dell’At di Gorizia prot. n. 3701/C7 del 22.08.2014 con il quale sono 

state pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive per il triennio 2014/17; 

- il decreto prot. n. 3161 del 30.07.2015 con il quale sono state pubblicate le graduatorie ad 

esaurimento definitive del personale docente di ogni ordine e grado per l’a.s. 2015/16; 

- l’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1458/2016 presentato tra gli altri, anche da JARC JANA, 

che in accoglimento della domanda cautelare, ha disposto l’inserimento con riserva nelle 

Graduatorie ad Esaurimento; 

VISTA la domanda prodotta dalla ricorrente JANA JARC, con richiesta di revisione del decreto del 

Dirigente dell’AT 2778 di Gorizia di data 07/07/2016 per vedersi inserite nelle Graduatorie ad 

Esaurimento dell’Ambito Territoriale di Gorizia PER LE SCUOLE DI LINGUA SLOVENA; 

RITENUTO di dare esecuzione inserendo, nelle more del giudizio di merito, la predetta ricorrente 

con riserva nelle graduatorie ad esaurimento provinciali, per espressa rinuncia delle ricorrenti 

all’inserimento già ottenuto nelle Gae italiane dell’AT di Gorizia 

MIUR.AOODRFR.REGISTRO UFFICIALE(U).0008441.23-08-2016

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


  

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ministrstvo za šolstvo, univerzo in raziskovanje 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale 

Deželni šolski urad za Furlanijo-Julijsko Krajino – Ravnateljstvo 
Ufficio per l’istruzione in lingua slovena/Uff. II - Urad za slovenske šole/Odd. II 

 

3                              34123 - TRIESTE - TRST - via  - ul. Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

          e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  
       sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 

 

D I S P O N E 

Per quanto esplicitato nelle premesse, in ottemperanza della sopra citata ordinanza del Consiglio di 

Stato e nelle more del giudizio di merito, l’inserimento con riserva della sottoindicata docente nelle 

graduatorie ad esaurimento per la scuola primaria e dell’infanzia per nomine a tempo indeterminato 

e determinato con lingua d’insegnamento slovena di Gorizia: 

 

cognome e nome Codice fiscale Punti AAAA Punti EEEE 

JARC JANA JRCJNA82P54F356M 107 25 

 

Il presente decreto viene inviato al Dirigente dell’At di Gorizia per gli eventuali provvedimenti 

conseguenti di competenza. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

  

      

        Il Dirigente 

              Igor GIACOMINI 

 

 

 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2016-08-23T13:59:25+0000
	GIACOMINI IGOR




